

رئیس کمیته روابط خارجی سنا آمریکا گفت، مسیری که تیم مذاکره کننده آمریکا با ایران طی می کنند، نگران کننده است.

رئیس کمیته روابط خارجی سنا آمریکا:



به گزارش اسپادانا، به نقل از فاکس نیوز، سناتور باب کورکر گفت: اینکه آمریکا برای جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته ای با ایران مذاکره کند به نفع آمریکا و به نفع کل جهان خواهد بود با این حال در حال حاضر شاهد آن هستیم که جان کری وزیر خارجه آمریکا و تیم وی در تلاش برای دستیابی به توافق هسته ای با ایران به هر نحو ممکن هستند. این مسئله طبیعی است که با نزدیک شدن به پایان فرایند، مذاکره کنندگان در تلاش برای دستیابی به میانبرهایی برای دستیابی به توافق هستند. با این حال مسایلی وجود دارد که از همان آغاز مذاکرات از اهمیت اساسی برخوردار بوده است که بازرسیها در هر زمان و هر مکان ممکن و نیز ابعاد نظامی برنامه هسته ای ایران است.

وی ادعا کرد: ما بدون هیچ سایه تردیدی می دانیم که ایران به دنبال ابعاد نظامی برنامه هسته ای خود بوده است. بنابراین ما باید به دانشمندان هسته ای این کشور دسترسی داشته باشیم با این حال شاهد آن بودیم که جان کری روز گذشته گفته احتمال دارد که این مسئله را نادیده بگیرد. به نظر می رسد که متأسفانه ایران در حال پیگیری برنامه هسته ای خود و تحقیق و توسعه است و همچنان در مسیر دستیابی به تسلیحات هسته ای خواهد بود. من تلاش خود را برای کمک به جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته ای خواهم کرد. من خواستار دستیابی به یک توافق خوب هستیم با این حال درباره مسیری که مذاکرات در حال پیگیری است بسیار نگران هستم.

وی اضافه کرد: بسیاری از خط قرمزهای آمریکا در مذاکرات نقض شده است و ایران سایت های اراک و فردو را حفظ خواهد کرد. خط قرمزهای کمی باقی مانده است و نمایندگان هر دو حزب اصلی آمریکا درباره این مسئله نگرانند که خط قرمز بازرسی هر زمان هر مکان نیز نقض شود.

وی ادامه داد: نزدیک شدن به ایران موجب تغییر در سیاست های آمریکا در خاورمیانه شده است و اگر این سیاست وجود نداشت مثلاً ما در سوریه بسیار پیش از این ها وارد عمل می شدیم. این مسئله متحدان عرب آمریکا را نگران کرده است و این نگرانی ها در کمپ دیوید شنیده شد. اینکه سیاست های آمریکا در قبال منطقه تغییراتی داشته است موجب نگرانی هایی شده است. این نگرانی نیز وجود دارد در پی توافق بد با ایران کشورهایی نظیر عربستان نیز به دنبال دستیابی به تسلیحات هسته ای باشند.